
        ISTITUTO TECNICO STATALE    
               SETTORI ECONOMICO E TECNOLOGICO               

          "MANLIO ROSSI DORIA" 
 Via Manlio Rossi Doria 80034 MARIGLIANO (NA) tel. 0818851343 – 0818854840 telefax 081519882 

        sitoweb www.itmanliorossidoria.gov.it - email natd420003@istruzione.it - natd420003@pec.istruzione.it 

              codice scuola NATD420003 - codice fiscale 92003220636 - codice univoco ufficio UF51EM 

 

BANDO CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO SERVIZIO DI VIGILANZA CON 

COLLEGAMENTO RADIO ALLARME IN COMODATO D’USO GRATUITO E SERVIZIO 

RADIOMOBILE  
 

CIG: 650439086C  
Prot. 0000432/F3                                                                                                            Marigliano30/01/2016  

 

Al Sito Web 

Agli Atti 

 
  
BANDO per la presentazione delle offerte per l’affidamento del servizio di vigilanza con collegamento 

radio allarme in comodato d’uso gratuito e servizio radiomobile. – periodo 27.02.2016/27.02.2018-

Capitolato speciale d’oneri. 

  

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

        

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.I. 01/02/2001 n. 44, concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la nota MIUR prot. n° 9834 del 20/12/2013 relativa allo “schema di convenzione di 

cassa” aggiornato alle disposizioni di cui al D.L. 95/2012 convertito nella L. 135/2012; 

VISTO l’art. 33 co. 1 lett. c) del D.I. 1/02/2001 n. 44 che dispone la preventiva deliberazione 

del Consiglio d’Istituto in ordine alla stipula di contratti pluriennali;  

Vista            la delibera del Consiglio d’istituto che autorizza il Dirigente Scolastico a stipulare un 

contratto per  il servizio di vigilanza dell’Istituto  con durata biennale; 

Visto                 il regolamento che disciplina l’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto; 

RILEVATA  l’esigenza di procedere alla individuazione del soggetto cui affidare il servizio di 

vigilanza, alle migliori condizioni di mercato, e comunque inferiori alle convenzioni 

CONSIP.;  

DETERMINA 

Art.1 

1) Di procedere alla scelta del contraente del servizio di vigilanza tramite radio allarme bidirezionale 

mediante la procedura ristretta negoziata che si colloca nell’art. 34 D.I. 44/2001, nel rispetto dei 

principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento e previa consultazione di almeno tre  

aziende  con aggiudicazione all’offerta con prezzo più basso per l’Amministrazione,ai sensi  del 

D.Lgs. 163/2006.  

2) Di approvare l’allegata LETTERA D’INVITO (allegato1)  

3)  di inviare lettera di invito  a tutti gli istituti di vigilanza presenti nella città di Marigliano ; 



        ISTITUTO TECNICO STATALE    
               SETTORI ECONOMICO E TECNOLOGICO               

          "MANLIO ROSSI DORIA" 
 Via Manlio Rossi Doria 80034 MARIGLIANO (NA) tel. 0818851343 – 0818854840 telefax 081519882 

        sitoweb www.itmanliorossidoria.gov.it - email natd420003@istruzione.it - natd420003@pec.istruzione.it 

              codice scuola NATD420003 - codice fiscale 92003220636 - codice univoco ufficio UF51EM 

 

4) di disporre quale termine di ricezione delle offerte quello di 10 giorni dalla richiesta da parte di 

questa amministrazione;  

5) la procedura di gara sarà ritenuta valida anche in presenza di un’unica offerta, se rispondente ai 

requisiti richiesti e ritenuta congrua; 

6) di assegnare la gara con il criterio dell’prezzo più basso; 

 

7) di nominare responsabile del procedimento amministrativo la sig.ra MENNA GIOVANNA, in 

qualità di D.S.G.A. di questa istituzione scolastica, ai sensi dell’art. 125 co. 2 e dell’art. 5 della 

legge 7 agosto 1990 n 241. 

 

Art.2 

L’importo di spesa per la realizzazione del servizio di vigilanza emarginato in oggetto è 

variabile in base alle offerte che perverranno; 

 

Art 3 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato con effetto immediato dalla stipula del contratto; 

 

Art.4 

La procedura e ulteriori informazioni saranno fornite agli operatori economici nell’allegata lettera 

di invito, che fa parte integrante del presente provvedimento. 

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.  Giuseppe Ianniciello  

 

Firma autografa omessa ai sensi 

art. 3 co.2 del D.Lgs. n. 39/1993 


